ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

AS-SM-3-2025-ESSALUD/RAHVCA - PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE APOYO EN LOS MODULOS DE ATENCION AL ASEGURADO A NIVEL DE LA RED ASISTENCIAL HUANCAVELICA POR UN
PERIODO DE 12 MESES"

1 NUMERO DE ACTA 005-2025 - AS-003-2025-ESSALUD-RAHVCA-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la Ciudad de Huancavelica, a los 01 dias del mes de abril del 2025, en la Unidad de Adquisiciones, Ingenieria Hospitalaria y Servicios de la Red Asistencial Huancavelica - ESSALUD, a
las 14:00 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION N° 0013-OA-D-RAHVCA-ESSALUD-2025, encargados de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-ESSALUD/RAHVCA - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE APOYO EN LOS MODULOS DE ATENCION AL ASEGURADO A NIVEL DE LA RED ASISTENCIAL HUANCAVELICA POR UN PERIODO DE 12 MESES, por un valor
estimado de S/. 169,266.07 (Ciento Sesenta y Nueve Mil Doscientos Sesenta y Seis con 07/100 Soles), a fin de efectuar la admision, evaluacién y calificacion de ofertas y el otorgamiento de
la buena pro.

3 |SOBRE LA CONDUCCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
El presente procedimiento de seleccion, fue conducido por los representantes del Comité de Seleccion, integrado por:

! WILBER HUMBERTO Titularj X . ' - ) ' ' )
Presidente CARRILLO MORALES Suplents Dependencia: Unidad de Admisién, Registros Medicos, Referencias y Contrareferencias
Primer Miembro |SMITH CCAHUAY HUAMANI 5 T:tul‘;ar X Dependencia: Unidad de Soporte Informatico

uplente
Segundo LUIS FERNANDO CALDERON Titular| X - . - - : ) -
Miembro CARBAJAL Suplents Dependencia: Unidad de Adquisiciones, Ingenieria Hospitaklaria y Servicios.
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o Razon Social del Participante RUC Fecha de Registro ESTADO DE REGISTRO
2025-03-20 i
1 BARUK COORPORATION Y ASESORAMIENTO S.R.L. 20393495406 16:51:11.0 Valido
AR 2025-03-19 )
’ V| .R.L. 0
_ ‘W ICIOS GENERALES MASA S.R.L 20408203377 P Valido
/a3 A
SRS FTUACOPARIA AM ADIM SOCIEDAD ANONIMA 2025-03-19 -
#e| GERRADA-CIA AM ADIM S.A.C. 20490384457 21:34:43.0 Valido
"¢ 2025-03-20 "
1 MODELOS S.R.L 20520611569 08:59:04.0 Valido
2025-03-24 i
5 ANALISIS Y DECISIONES ESTRATEGICAS SAC 20522540359 17:22:51.0 Valido
AL A0 RESA DE SERVICIOS GENERALES SANTA 2025-03-28 n
5 V%o RTHA S.A.C. - E.S.G. SANTA MARTHA S.A.C e 16:19:44.0 Valido
& 2025-03-20 e
VIS E! .R.L. 057464
%’ 7 b IS ELJALU S.R.L 205 3130 07:25:47.0 Valido
RNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL 2025-03-30 :
- DZ:ESPONSABILIDAD LIMITADA. 20601483085 16:08:47.0 Valido
ALV
2025-03-23 "
9 ICAPERU S.R.L. 20601819563 22:55:09.0 Valido
10 |COMPARIA NADQUISO SAC 20602776248 D Valido
TR 21:36:45.0
P4 S 2025-03-20 i
2N ¥ AR.L.
2 LUFA PRODUCCIONES E.I.R.L 20604064512 14:12:46.0 Valido
15 A
o SH o & 2025-03-21
u&c et POC&CILS.AC. 20605148680 12:37:07.0 Valido
SALY AREAL CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA 2025-03-27 n
CERRADA 20605398228 19:03:31.0 Valido
2025-03-19 .
14 G & F ELECTRIC SOLUCIONES S.A.C. 20605576304 16:02:11.0 Valido
2025-03-23 .
15 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907 12:29:29.0 Valido
2025-03-30 .
16 RINSON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606820993 12:15:58.0 Valido
17 |ASOCIADOS JC & SC S.AC. 20608941569 208 o Vilido
GRUPO MAYO CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA 2025-03-20 .
18 | CERRADA 20608994182 14:37:39.0 Valido
EXCELTIA OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA 2025-03-19 i
Valid
" |cERRADA 20609174111 10:27:07.0 ‘de
20 |SERVICIOS GENERALES AXA S.R.L. 20609287714 ":)“92:403123 valido
21 |ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 20611172461 A Valido
RECURSOS HUMANOS HMS SOCIEDAD COMERCIAL 2025-03-19 .
Valido
2 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA e 10:43:28.0 !
2025-03-30 .
23 P&F SOLUTIONS S.A.C.S 20612526975 15:18:52.0 Valido
2025-03-25 .
Valid
24 |CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. 20612573621 19:05:26.0 —
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2025-03-23 .
25 |OCAMPERS.A.C. 20613035398 12:29:27.0 Valido
26 |GRUPO DE OPERACIONES ESTRATEGICAS S.A.C. 20613740521 PRSI Valido
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraron sus ofertas electronicas, de acuerdo al reporte de presentacion de ofertas del SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de F i Hora de P i ESTADO DE LA PROPUESTA
1 EXCELTIA OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 31/03/2025 22:11:49 Valido
2 _ 31/03/2025 21:51:39 Valido
COMPANIA AM ADIM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CIA AM ADIM S.A.C.
3 SERVIS ELJALU S.R.L. 31/03/2025 15:41:16 Valido
4 GRUPO MAYO CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 31/03/2025 15:51:09 Valido
5 31/03/2025 10:56:41 Valido
GRUPOC &CIL S.A.C.
8 |SERVICIOS GENERALES AXA S.R.L. 31/03/2025 18:51:51 Valido
MAREAL CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 31/03/2025 23:53:22 Valido
P&F SOLUTIONS S.A.C.S 31/03/2025 23:39:12 Valido
6
Acto seguido, el Comite de Seleccion, procede con la descarga e impresion de las ofertas electrénicas de los postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar de verificar la
presentacion obligatoria de conformidad al Articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a las Bases Integradas.
6.1. |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no fueron admitidas.

Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su No Admisién

De conformidad a los establecido en el parrafo 3 del numeral 1.7 de la Seccion
General de las Bases; en el cual precisa: “En la apertura electrénica de la oferta, el
érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccidn, segln
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de los Términos de Referencia, detallados en la seccién especifica de las bases. De
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

Con fecha 01 de abril del 2025, mediante el ACTA DE SUBSANACION DE
OFERTAS, se solicité la subsanacién de la siguiente observacion:

0 ANEXO N° 4 [folio 27], indica DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE
LOS TERMINOS DE REFERENCIA, el cual defiere del ANEXO N° 4 de las Bases
Integradas del presente Procedimiento de Seleccion.

Al respecto, Comité de Seleccion le otorgo el plazo de un (01) dia habil para la
subsanacién de la observacién antes mencionada.

De la revision en el Sistema Electrénico de Constataciones del Estado, el postor
EXCELTIA OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA EXCELTIA OUTSOURCING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, no ha cumplido
con subsanar la observacion realizada.

{

{ Tipo de Provesdor

imuC 7 cadige

i

&

{ Nambre

- Soticitud da Sul

T (2073331 x8)

| N
| Facha de notiticacién 17003023
{ Estado soticitud Bublicade

| E——, e

{ fremesy <,

Reoterear TN

En vista que el postor no retine las condiciones establecidas se procede a no
admitir la oferta.
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GRUPOC&CILS.A.C.

General de las Bases; en el cual precisa: “En la apertura electrénica de la oferta, el
érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccién, segin
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las
bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de los Términos de Referencia, detallados en la seccién especifica de las bases. De
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”.

Con fecha 01 de abril del 2025, mediante el ACTA DE SUBSANACION DE
OFERTAS, se solicitd la subsanacién de la siguiente observacion:

0 ANEXO N° 1 [folio 31], los numerales 2y 4 no coincide con el ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR de las Bases Integradas del
presente Procedimiento de Seleccién.

Al respecto, Comité de Seleccion le otorgo el plazo de un (01) dia habil para la
subsanacién de la observaciéon antes mencionada.

De la revision en el Sistema Electrénico de Constataciones del Estado, el postor
GRUPO C & C IL S.A.C., no ha cumplido con subsanar la observacién realizada.

Datos del postar

Tipa de Provesdor [

i Ruc / cédigo
| consorcio
| Hombre © razén soctal

Solicitud de Subsanacién

| Acta de Observacién o
= (2071151 x8)

; Diss para Subsenar 1
| Fachs de Notificacién 01/04/2025
| Extado soficitud Bublicsde
{ subsanado no
[ fremte) +%

{ Registrar PR

En vista que el postor no retine las condiciones establecidas se procede a no
admitir la oferta.

# DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

/

Rfdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Nombre o razén social del postor RUC Item (s) a los que postula
1 = 20490384457 ITEM UNICO
COMPARNIA AM ADIM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CIA AM ADIM S.A.C.
ITEM UNICO
%0 |SERVIS ELJALU S.R.L. e a
y fﬂ GRUPO MAYO CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608994182 ITEM UNICO
(SERVICIOS GENERALES AXA S.R.L. 20609287714 ITEM UNICO
1]
ITEM UNICO
MAREAL CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606398228 TEM U
P&F SOLUTIONS S.A.C.S 20612526975 ITEM UNICO
' |EVALUACION DE OFERTAS
Se procedi6 a la evaluaci6n de ofertas segun el Articulo 74° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
PUNTAJE DE OFERTAS Pi= Bonificacion del |Bonificacion del
Nombre o razén social del postor PRECIO OFERTADO (S/) {Om X PMP)Oi %) %)
§|COMPANIA AM ADIM SOCIEDAD
/ | ANONIMA CERRADA-CIA AM St S 4.66 9.31
SERVIS ELJALU S.R.L. $/.161,412.96 95.64 4,78 NO
GRUPO MAYO CONSULTING
3 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA §/.209,999.28 L&, 3.68 NO
4 :ERRI\-/ICIOS RN TG S$/.173,884.80 88.78 4.44 NO
MAREAL CORPORACION
8 X 6.9 ¥
5 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA §1189,220.90 CERi 4.85 NO
6 P&F SOLUTIONS S.A.C.S S/.154,375.96 100.00 5.00 10.00
9 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacién de las Ofertas realizadas, los postores obtienen el siguiente puntaje y se determina el orden de prelacion:
ORDEN DE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL SRELAGION
1 P&F SOLUTIONS S.A.C.S 115.00 1°
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2 COMPANIA AM ADIM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CIA AM ADIM S.A.C. 107.00 r
3 MAREAL CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 101.80 3°
4 SERVIS ELJALU S.R.L. 100.42 4°
5 SERVICIOS GENERALES AXA S.R.L. 93.22 5
6 GRUPO MAYO CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 7719 6°

10 |CALIFICACION

Luego de culminar la evaluacién, los miembros del comité de seleccion, determinaron si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos
de calificacion detallado en las bases:

10.1

COMPANIA AM ADIM SOCIEDAD ANONIMA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR P&F SOLUTIONS S.A.C.S CERRADA-CIA AM ADIM S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO ESTADO

A |CAPACIAD LEGAL
A.1. [HABILITACION SI CUMPLE SI CUMPLE
B [CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DE PERSONAL CLAVE

B.3.2. [CAPACITACION NO CUMPLE (1) NO CUMPLE (2)
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE SI CUMPLE
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION S| CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA DESCALIFICADA

(1) Para la acreditaci6n de la capacitacién del personal clave, las Bases Integradas establecen: Minimo 08 horas lectivas en estudios de software en entorno Windows:
Progesador de Texto y/o Hoja de Calculo.

26 de su oferta, obra el certificado en el se consigna una duraci6n de 200 horas cronolégicas; razén por la cual el comité de seleccién decide descalificar la oferta al
e la capacitacién se acredite en horas lectivas y no en horas cronoldgicas.

Procesador de Texto y/o Hoja de Célculo.

En el folio 39 de su oferta, obra el certificado en el se consigna una duracién de 120 horas equivalente a 06 créditos académicas.

esolucion N° 00252-2024-TCE-S1 de la Primera Sala del Tribunal de Contrataciones del Estado, la cual recoge una opinién de la Direccién General de Educacion
yersitaria del MINEDU. En el cual se precisa que no es posible equiparar directamente “horas académicas” con “horas lectivas”, pero se establece que 16 horas
alen a un crédito académico, conforme a la Ley N° 30220 - Ley Universitaria.

for, cabe indicar que, en las Bases Estandar aplicables a Servicios en General, se establece en calidad de requisitos de calificacion a la “Capacitaciéon” para el

affe, siendo que, en dicha seccién mediante una “nota” importante se sefiala que la capacitacion puede acreditarse con certificados de estudios de postgrado,

Al respecto; el certificado presentado fue emitida por CAPROA E.I.R.L., institucién que no se encuentra bajo la Ley N° 30220 - Ley Universitaria. Por lo que, no es posible
realizar la conversion de créditos a horas lectivas.

Por las razones antes expuestas, el comité de seleccién decide descalificar la oferta al exigir que la capacitacién se acredite en horas lectivas.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MAREAL CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA SERVIS ELJALU S.R.L.
CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO ESTADO

A |CAPACIAD LEGAL
A.1. |HABILITACION S| CUMPLE SI CUMPLE
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DE PERSONAL CLAVE
B.3.2. |CAPACITACION NO CUMPLE (3) S| CUMPLE

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE SI CUMPLE

C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION SI CUMPLE NO CUMPLE (4)
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA DESCALIFICADA

(3) Para la acreditaci6n de la capacitacién del personal clave, las Bases Integradas establecen: Minimo 08 horas lectivas en estudios de software en entorno Windows:
Procesador de Texto y/o Hoja de Célculo.

En el expediente de su oferta, obra el certificado en el se consigna una duracién de 180 horas académicas.

Al respecto; se cita la Resolucién N° 00252-2024-TCE-S1 de la Primera Sala del Tribunal de Contrataciones del Estado, la cual recoge una opinién de la Direccién General de
Educacién Superior Universitaria del MINEDU. En el cual se precisa que no es posible equiparar directamente “horas académicas” con “horas lectivas”.

Por las razones antes expuestas, el comité de seleccion decide descalificar la oferta al exigir que la capacitaci6n se acredite en horas lectivas y no en horas académicas.
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(4) Para la acreditaci6n de la Experiencia del Postor en la Especialidad, las bases integradas establecen: La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; {(...)

En el expediente de su oferta, presenta el CONTRATO N° 04-UAIHYS-AO-RAAY-ESSALUD-2018, pero no presenta su respectiva conformidad o constancia de prestacion; razén
por la cual el comité de seleccién decide descalificar la oferta por no cumplir con la acreditacién de la Experiencia del Postor en la Especialidad.

10.3
GRUPO MAYO CONSULTING SOCIEDAD
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SERVICIOS GENERALES AXA S.R.L. DM A CEREAOA
REQUISITOS DE CALIFICACION ESTADO ESTADO
A |CAPACIAD LEGAL
AA1. |HABILITACION SI CUMPLE NO CUMPLE (6)
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DE PERSONAL CLAVE
B.3.2. | CAPACITACION NO CUMPLE (5) SI CUMPLE
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE SI CUMPLE
C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION SI CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA DESCALIFICADA

(5) Para la acreditacion de la capacitacién del personal clave, las Bases Integradas establecen: Minimo 08 horas lectivas en estudios de software en entorno
Windows: Procesador de Texto y/o Hoja de Célculo.

En ese sentido, la capacitacion presentada por el postor no cumple con lo requerido en las bases integradas, por las siguientes consideraciones:

En el folio 21 de su oferta, obra el certificado en el se consigna un valor académico: 15 créditos — 200 horas.

Se cita la Resolucion N° 00252-2024-TCE-S1 de la Primera Sala del Tribunal de Contrataciones del Estado, la cual recoge una opinién de la Direccién General de
Educaci6n Superior Universitaria del MINEDU. En el cual se precisa que no es posible equiparar directamente “horas académicas” con “horas lectivas”, pero se
establece que 16 horas lectivas equivalen a un crédito académico, conforme a la Ley N° 30220 - Ley Universitaria.

Dicho lo anterior, cabe indicar que, en las Bases Estandar aplicables a Servicios en General, se establece en calidad de requisitos de calificacién a la
“Capacitacion” para el personal clave, siendo que, en dicha seccién mediante una “nota” importante se sefiala que la capacitacion puede acreditarse con
certificados de estudios de postgrado, considerando que cada crédito equivale a dieciséis horas lectivas, segtn la normativa de la materia.

Al respecto; el certificado presentado fue emitida por CAPIAC PERU E.LR.L., institucién que no se encuentra bajo la Ley N° 30220 - Ley Universitaria. Por lo que,
no es posible realizar la conversion de créditos a horas lectivas.

Por las razones antes expuestas, el comité de seleccién decide descalificar la oferta al exigir que la capacitacién se acredite en horas lectivas.

(6) Para la acreditaci6n de la Habilitacién, las Bases Integradas establecen lo siguiente: Copia simple de la Constancia de Inscripcién vigente en el Registro
Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de Intermediacién Laboral -RENEEIL, donde se sefiale(n) el(los) domicilio(s) que permitan
determinar el ambito de sus operaciones y de las actividades a las cuales ésta pueda dedicarse.

En los folios 23 y 24 de su oferta, obra el Registro Nacional de Empresas y Entidades que Realizan Actividades de Intermediacién Laboral, en el cual se consigna
la autorizacién a la empresa a contar con establecimientos anexos.

De la revision de la lista de establecimientos autorizados detallados en la copia del Registro Nacional de Empresas y Entidades que Realizan Actividades de
Intermediacién Laboral, el Comité de Seleccién no puede determinar el ambito de operaciones del postor, ya que no incluye un establecimiento autorizado en el
departamento de Huancavelica, donde se realizara la prestacion del servicio.

11 |ACUERDO ADOPTADO
Finalmente siendo las 17:30 horas de decha 03 de abril del 2025, los miembros del Comité de Seleccion, dan por aprobados los resultados de la Admision, Evaluacion y
Calificacion de las OFERTAS presentadas, de acuerdo al analisis efectuado; se DECLARA DESIERTO el presente Porcedimeinto de Seleccion.

12 NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL COMITE DE SELECCION DE LA ENTIDAD

AL o — ~
@oao 4 b —\ P

412 wewero TR
‘W3 Caomite de
’ \& Selsccion

NSYSALUSMBER HUMBERTO CARRILLO MORALES”

SGSSALW/' _F—7 SMITHCCAHUAY HUAMAN

(1) PRIMER MIEMBRO COMITE DE SELECCION
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